СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

от 29 января 2026 года               № 2

Об утверждении плана работы Смоленской окружной Думы на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, Регламентом Смоленской окружной Думы Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

	1.Утвердить прилагаемый план работы Смоленской окружной Думы на 2026 год.
2. Признать утратившим силу решение Смоленской окружной Думы от 20 февраля 2025 года № 5 «Об утверждении плана работы Смоленской окружной Думы на 2025 год».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2026 года.

Председатель
Смоленской окружной  Думы                                                   Ю.Г. Давыдовский

6

УТВЕРЖДЕН
решением Смоленской окружной Думы
от 29 января 2026 года № 2

ПЛАН РАБОТЫ
Смоленской окружной Думы на 2026 год

	№ п/п

Наименование вопроса

	Срок рассмот-рения вопроса

Ответственные
за внесение вопроса
	Постоянная комиссия
Смоленской окружной Думы,
ответственная за предварительное рассмотрение вопроса

	1
	2
	3
	4
	5

ПЕРИОД ПЕРВОЙ СЕССИИ РАБОТЫ СМОЛЕНСКОЙ ОКРУЖНОЙ ДУМЫ
(январь-июль)

	1
	Об отчете Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области за 2024 год

	январь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по социальной политике

	2
	Об утверждении плана работы Смоленской окружной Думы на 2026 год

	январь
	Смоленская окружная Дума
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	3
	Об утверждении графиков личного приема граждан председателем Смоленской окружной Думы и личного приема избирателей депутатами Смоленской окружной Думы на 2026 год

	январь
	Смоленская окружная Дума
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	4
	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

	январь
	Смоленская окружная Дума
	комиссия по имущественным и земельным отношениям, вопросам агропромышленного комплекса, природопользованию и экологии, малому и среднему предпринимательству

	5
	О результатах деятельности постоянных комиссий Смоленской окружной Думы за 2025 год

	январь-февраль
	Смоленская окружная Дума
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	6
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смоленский  муниципальный округ» Смоленской области

	январь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	7
	О награждении Почетной грамотой муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	январь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по социальной политике

	8
	Об отчете председателя Смоленской окружной Думы о деятельности Смоленской окружной Думы за 2025 год

	февраль-март

	Смоленская окружная Дума
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	9
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	март
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	10
	О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	март
	Смоленская окружная Дума
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	11
	О награждении переходящим Кубком Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области имени заслуженного работника культуры Чистяковой Любови Васильевны и Чистякова Эдуарда Никаноровича «Лучшее клубное учреждение культуры» за 2025 год

	февраль-март
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по социальной политике

	12
	Об отчете о деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Смоленский» за 2025 год

	апрель
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Смоленский»
	комиссия по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики

	13
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	апрель
	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	14
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	апрель
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	15
	О  внесении изменений и дополнений в решение Смоленской окружной Думы от 23 декабря 2025 года № 288 «О бюджете муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

	апрель-май
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	16
	Об утверждении кандидатур для занесения их фотографий на Доску почета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области в 2026 году

	апрель-май
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по социальной политике

	17
	О награждении организаций и работников организаций, предприятий и учреждений Почётными грамотами и Дипломами муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области по итогам работы за 2025 год

	первое полугодие
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по социальной политике

	18
	О ежегодном отчете Главы муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Смоленской окружной Думой

	май-июнь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	19
	Рассмотрение проектов, в рамках компетенции Смоленской окружной Думы, внесенных Главой муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	первое полугодие
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

ПЕРИОД ВТОРОЙ СЕССИИ РАБОТЫ СМОЛЕНСКОЙ ОКРУЖНОЙ ДУМЫ
(сентябрь-декабрь)

	20
	О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов

	ноябрь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	21
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Смоленской окружной Думы «О проекте бюджета муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов» и участии граждан в его обсуждении

	ноябрь
	Смоленская окружная Дума
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	22
	О  внесении изменений и дополнений в решение Смоленской окружной Думы от 23 декабря 2025 года № 288 «О бюджете муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

	ноябрь, декабрь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по бюджету, налогам и финансам

	23
	О бюджете муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области  на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов

	декабрь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

	24
	Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	декабрь
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	комиссия по  имущественным и земельным отношениям, вопросам агропромышленного комплекса, природопользованию и экологии, малому и среднему предпринимательству

	25
	Рассмотрение проектов, в рамках компетенции Смоленской окружной Думы, внесенных Главой муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области

	второе полугодие
	Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области
	постоянные комиссии Смоленской окружной Думы

image1.png